令和７年度

市有地売払いに関する

制限付き一般競争入札

案内書

様式集

物件番号１：粕壁字八木崎 6823番 1

（掲載様式）

様式１・・・現地見学会参加申込書

様式２・・・現地見学会参加辞退届

様式３・・・質問書

様式４・・・入札参加申込書

様式５・・・誓約書

様式６・・・委任状

様式７・・・役員一覧

様式８・・・入札書

様式９・・・入札保証金提出書

各種記入例

（様式１）

現地見学会参加申込書

令和 年 月 日

春日部市長 あて

制限付き一般競争入札案内書に基づき、令和８年１月２０日（火）執行の市有地売払いに

関する制限付き一般競争入札（物件番号１）について、以下のとおり申し込みます。なお、

万が一、現地見学の際に事故があった場合は、当方の責任において処理し、春日部市に対し

ては異議申し立てしません。

【申込事業者】

【見学会参加者（３名まで）】

【希望日時（第３希望まで）】

※希望日時で実施できない場合があります。申込書受理後、担当者より連絡の上決定します。

※申込期間：令和７年１１月２８日（金）から１２月５日（金）午後５時まで

事 業 者 名

所 在 地

代 表 者 氏 名（ふりがな）

担 当 者 所 属

担当者役職・氏名（ふりがな）

電 話 番 号

E - m a i l

事業者名・所属名 役職 氏 名

第１希望 令和７年 １２月 日 時 分 ～ 時 分

第２希望 令和７年 １２月 日 時 分 ～ 時 分

第３希望 令和７年 １２月 日 時 分 ～ 時 分

（様式２）

現地見学会参加辞退届

令和 年 月 日

春日部市長 あて

令和８年１月２０日執行の市有地売払いに関する制限付き一般競争入札（物件番号１）に

ついて、令和 年 月 日付けで申し込みをした現地見学会の参加を辞退します。

【申込事業者】

※辞退届提出後、再度現地見学を申し込むことはできません。

※辞退届提出期間：令和７年１２月１２日（金）まで

事 業 者 名

所 在 地

代 表 者 氏 名

（ふりがな）

担 当 者 所 属

担当者役職・氏名

（ふりがな）

電 話 番 号

E - m a i l

（様式３）

質 問 書

令和 年 月 日

春日部市長 あて

【質問者】

令和８年１月２０日（火）執行の市有地売払いに関する制限付き一般競争入札（物件

番号１）に関し、制限付き一般競争入札案内書に基づき、下記のとおり質問いたします。

記

【質問事項】

※質問は箇条書きで記入してください。

※質問に対する回答は、令和７年１２月２５日（木）に春日部市公式ホームページ

にて公表予定です。なお、質問者への個別の回答送付は行いません。

事業者名

所在地

担当者所属・役職・氏名

電話番号

E-mail

（様式４）

入札参加申込書

令和 年 月 日

春日部市長 あて

令和８年１月２０日（火）執行の市有地売払いに関する制限付き一般競争入

札に参加したいので、下記のとおり申し込みます｡

記

１ 入札物件（入札する物件番号の前の□に✔印を付ける）

２ 入札実施日時 令和８年１月２０日（火） 午後２時

３ 申 込 人 郵便番号 －

住 所

ふりがな

氏 名 実印

電話番号 － －

物件番号 所 在 地
実測面積

（㎡）

１ 粕壁字八木崎 6823 番 1 2,776.02

（様式５）

誓 約 書

令和 年 月 日

春日部市長 あて

市有地売払いに関する制限付き一般競争入札案内書（以下「入札案内書」と

いう。）の内容を承知のうえ、令和８年１月２０日（火）執行の市有地売払いに

関する制限付き一般競争入札（物件番号１番）に参加します。

なお、参加申込みにあたり、下記の事項に該当しないことを誓約します。

１ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該

当する者

２ 春日部市特別職及び春日部市職員（配偶者及び一親等内の親族を含む。）

３ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）

第２条第２号に規定する暴力団及び第６号に規定する暴力団員

４ 「無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律」（平成１１年法律

第１４７号）第５条第１項の規定による観察処分を受けた団体及び当該団体

の役員若しくは構成員

申込者

住所又は所在地

氏名又は名称 実印

（様式６）

委 任 状

代理人 住 所

氏 名

（電話） （ ）

私は､上記の者を代理人と定め、下記の権限を委任します｡

記

次の市有地売払いに関する制限付き一般競争入札及びこれに付帯する一切の

権限

委任者

住 所

氏 名 実印

（電話） （ ）

（注） １ 委任者は、必ず実印を押印してください｡

２ 代理人の使用する印鑑で、入札書の代理人印を押印してくだ

さい｡

３ 物件番号と、所在地との相違がないよう注意してください。

物件番号 １

所 在 地 粕壁字八木崎 6823番 1

入札日時 令和８年１月２０日（火）午後２時

代理人使用印

（様式７）

法人名又は団体名：

Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ

（注）　１．登記事項証明書に記載されている役員全員を記入してください。

（注）　２．氏名には必ずフリガナを記入し、性別（男・女）及び年号（Ｔ・Ｓ・Ｈ）に

　　　　　　○印を付けてください。

役　　員　　一　　覧

（フリガナ）

氏　　名
役　　職　　名 性　　別 生　年　月　日 住　　　　　所

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

（様式８）

入 札 書

春 日 部 市 長 あて

住 所

入札者

氏 名 実印

住 所

上記代理人

氏 名 印

春日部市契約規則及び公告等を承諾のうえ、上記のとおり入札します｡

令和８年１月２０日

（注）１ 物件番号欄には、市有地売払いに関する制限付き一般競争入札案内

書（入札物件一覧表）に記載された物件番号を記載してください｡

２ 代理人によって入札するときは、本人の住所、氏名のほか、代理人

の住所、氏名を記載し、入札者の印鑑及び代理人の印鑑を押印してく

ださい。

３ 入札金額は、算用数字ではっきりと記入し、数字の前に必ず「￥」

記号を記載してください｡

４ 一度提出した入札書の変更又は取消しはできません｡

物件番号

入札金額

億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円

（様式９）

入 札 保 証 金 提 出 書

令和 年 月 日

春日部市会計管理者 あて

下記の金額を市有地売払いに関する制限付き一般競争入札保証金として提出

します｡なお、落札とならなかったとき、その他返還事由が生じた場合は、提出

した入札保証金を下記口座に振り込んでください｡

※受付日 令和 年 月 日

※受付番号

※取扱者 印

（入札保証金返還請求欄）

（注）１ ※印以外全て記入してください。

２ ｢金融機関名｣｢預金の種類｣欄の該当する項目を○で囲んでください。

３ 振込先の｢口座名義人氏名｣欄は、法人の場合には代表者名の記入は

不要です。

入

札

者

〒 電話番号

住 所

氏 名 実印

￥ 円

振

込

先

金融機関名
銀行・信用金庫・その他

本店 ･ 支店 ･ 営業部

預金の種類 普通 ・ 当座 ・ 貯蓄 ・その他

口 座 番 号

口座名義人 （フリガナ）

氏 名

物件番号 １

開 札 日 令和８年１月２０日（火）

（様式１）

現地見学会参加申込書

令和７年●●月●●日

春日部市長 あて

制限付き一般競争入札案内書に基づき、令和８年１月２０日（火）執行の市有地売払いに

関する制限付き一般競争入札（物件番号１）について、以下のとおり見学を申し込みます。

なお、万が一、現地見学の際に事故があった場合は、当方の責任において処理し、春日部市

に対しては異議申し立てしません。

【申込事業者】

【見学会参加者（３名まで）】

【希望日時（第３希望まで）】

※希望日時で実施できない場合があります。申込書受理後、担当者より連絡の上決定します。

※申込期間：令和７年１１月２８日（金）から１２月５日（金）午後５時まで

事 業 者 名 ○○株式会社

所 在 地 春日部市○○町○丁目○番地

代 表 者 氏 名（ふりがな） 春日部 太郎 （かすかべ たろう）

担 当 者 所 属 ○○部○○担当

担当者役職・氏名（ふりがな） ○○・春日部 次郎 （かすかべ じろう）

電 話 番 号 ０４８（×××）××××

E - m a i l xxxxxxx＠xxxxxxx.com

事業者名・所属名 役職 氏 名

株式会社○○ ○○部 ○○ 春日部 一郎

○○株式会社 ○○営業所 ○○ 春日部 二郎

第１希望 令和７年 １２月 ●●日 ●●時 ●●分 ～ ●●時 ●●分

第２希望 令和７年 １２月 日 時 分 ～ 時 分

第３希望 令和７年 １２月 日 時 分 ～ 時 分

（様式２）

現地見学会参加辞退届

令和７年●●月●●日

春日部市長 あて

令和８年１月２０日執行の市有地売払いに関する一般競争入札（物件番号１）について、

令和７年●●月●●日付けで申し込みをした現地見学会の参加を辞退します。

【申込事業者】

※辞退届提出後、再度現地見学を申し込むことはできません。

※辞退届提出期間：令和７年１２月１２日（金）まで

事 業 者 名 ○○株式会社

所 在 地 春日部市○○町○丁目○番地

代 表 者 氏 名

（ふりがな）
春日部 太郎 （かすかべ たろう）

担 当 者 所 属 ○○部○○担当

担当者役職・氏名

（ふりがな）
○○・春日部 次郎 （かすかべ じろう）

電 話 番 号 ０４８（７××）××××

E - m a i l xxxxxxx＠xxxxxxx.com

（様式３）

質 問 書

令和７年●●月●●日

春日部市長 あて

【質問者】

令和８年１月２０日（火）執行の市有地売払いに関する制限付き一般競争

入札（物件番号１）に関し、制限付き一般競争入札案内書に基づき、下記の

とおり質問いたします。

記

【質問事項】

※質問は箇条書きで記入してください。

※質問に対する回答は、令和７年１２月２５日（木）に春日部市公式ホー

ムページにて公表予定です。なお、質問者への個別の回答送付は行いません。

事業者名 ○○株式会社

所在地 春日部市○○町○丁目○番地

担当者所属・役職・氏名

（ふりがな）

○○部○○担当

○○・春日部 次郎 （かすかべ じろう）

電話番号 ０４８（×××）××××

E-mail xxxxxxx＠xxxxxxx.com

・×××

・△△△

・

（様式４）

入札参加申込書

令和８年●●月●●日

春日部市長 あて

令和８年１月２０日（火）執行の市有地売払いに関する制限付き一般競争入

札に参加したいので、下記のとおり申し込みます｡

記

１ 入札物件（入札する物件番号の前の□に✔印を付ける）

２ 入札実施日時 令和８年１月２０日（火） 午後２時

３ 申 込 人 郵便番号 344－××××

住 所 春日部市○○町○丁目○番地

ふりがな かすかべ たろう

氏 名 春日部 太郎 実印

電話番号 048－ ××× － ××××

物件番号 所 在 地
実測面積

（㎡）

✔ １ 粕壁字八木崎 6823 番 1 2,776.02

（様式５）

誓 約 書

令和８年●●月●●日

春日部市長 あて

市有地売払いに関する制限付き一般競争入札案内書（以下「入札案内書」と

いう。）の内容を承知のうえ、令和８年１月２０日（火）執行の市有地売払いに

関する制限付き一般競争入札（物件番号１番）に参加します。

なお、参加申込みにあたり、下記の事項に該当しないことを誓約します。

１ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該

当する者

２ 春日部市特別職及び春日部市職員（配偶者及び一親等内の親族を含む。）

３ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）

第２条第２号に規定する暴力団及び第６号に規定する暴力団員

４ 「無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律」（平成１１年法律

第１４７号）第５条第１項の規定による観察処分を受けた団体及び当該団体

の役員若しくは構成員

申込者

住所又は所在地 春日部市○○町○丁目○番地

氏名又は名称 春日部 太郎 実印

（様式６）

委 任 状

代理人 住 所 春日部市△△町△丁目△番地

氏 名 春日部 次郎

（電話） 048（×××）××××

私は､上記の者を代理人と定め、下記の権限を委任します｡

記

次の市有地売払いに関する制限付き一般競争入札及びこれに付帯する一切の

権限

委任者

住 所 春日部市○○町○丁目○番地

氏 名 春日部 太郎 実印

（電話） 048（×××）××××

（注） １ 委任者は、必ず実印を押印してください｡

２ 代理人の使用する印鑑で、入札書の代理人印を押印してくだ

さい｡

３ 物件番号と、所在地との相違がないよう注意してください。

物件番号 １

所 在 地 粕壁字八木崎 6823番 1

入札日時 令和８年１月２０日（火）午後２時

代理人使用印

（様式７）

法人名又は団体名：株式会社〇〇

Ｔ 〒 344 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 〇〇〇 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 〇〇〇 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 〇〇〇 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 〇〇〇 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ
Ｔ 〒 -
Ｓ
Ｈ

（注）　１．登記事項証明書に記載されている役員全員を記入してください。

（注）　２．氏名には必ずフリガナを記入し、性別（男・女）及び年号（Ｔ・Ｓ・Ｈ）に

　　　　　　○印を付けてください。

役　　員　　一　　覧

（フリガナ）

氏　　名

カスカベ　タロウ 〇〇〇〇

〇〇　〇〇 〇〇〇〇

〇〇　〇〇 〇〇〇〇

〇〇　〇〇 〇〇〇〇

〇〇　〇〇 〇〇〇〇

役　　職　　名 性　　別 生　年　月　日 住　　　　　所

代表取締役 男　・　女 〇〇 年 〇〇 月 〇〇 日
春日部　太郎 春日部市〇〇町〇丁目〇番地

〇〇〇〇 男　・　女 〇〇 年 〇〇 月 〇〇 日
〇〇　〇〇 〇〇市〇〇町〇丁目〇番地

〇〇〇〇 男　・　女 〇〇 年 〇〇 月 〇〇 日
〇〇　〇〇 〇〇市〇〇町〇丁目〇番地

〇〇〇〇 男　・　女 〇〇 年 〇〇 月 〇〇 日
〇〇　〇〇 〇〇市〇〇町〇丁目〇番地

〇〇〇〇 男　・　女 〇〇 年 〇〇 月 〇〇 日
〇〇　〇〇 〇〇市〇〇町〇丁目〇番地

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

男　・　女 年 月 日

（様式８）

入 札 書

春 日 部 市 長 あて

住 所 春日部市○○町○丁目○番地

入札者

氏 名 春日部 太郎 実印

住 所 春日部市△△町△丁目△番地

上記代理人

氏 名 春日部 次郎 印

春日部市契約規則及び公告等を承諾のうえ、上記のとおり入札します｡

令和８年１月２０日

（注）１ 物件番号欄には、市有地売払いに関する制限付き一般競争入札案内

書（入札物件一覧表）に記載された物件番号を記載してください｡

２ 代理人によって入札するときは、本人の住所、氏名のほか、代理人

の住所、氏名を記載し、入札者の印鑑及び代理人の印鑑を押印してく

ださい。

３ 入札金額は、算用数字ではっきりと記入し、数字の前に必ず「￥」

記号を記載してください｡

４ 一度提出した入札書の変更又は取消しはできません｡

物件番号 １

入札金額

億 千万 百万 拾万 万 千 百 拾 円

￥ １ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

（様式９）

入 札 保 証 金 提 出 書

令和８年●●月●●日

春日部市会計管理者 あて

下記の金額を市有地売払いに関する制限付き一般競争入札保証金として提出

します｡なお、落札とならなかったとき、その他返還事由が生じた場合は、提出

した入札保証金を下記口座に振り込んでください｡

※受付日 令和 年 月 日

※受付番号

※取扱者 印

（入札保証金返還請求欄）

（注）１ ※印以外全て記入してください。

２ ｢金融機関名｣｢預金の種類｣欄の該当する項目を○で囲んでください。

３ 振込先の｢口座名義人氏名｣欄は、法人の場合には代表者名の記入は

不要です。

入

札

者

〒３４４－×××× 電話番号 048（×××）××××

住 所 春日部市○○町○丁目○番地

氏 名 春日部 太郎 実印

￥ ●●●● 円

振

込

先

金融機関名
○○○○○ 銀行・信用金庫・その他

△△△△△ 本店 ･ 支店 ･ 営業部

預金の種類 普通 ・ 当座 ・ 貯蓄 ・その他

口 座 番 号 1 2 3 4 5 6 7

口座名義人 （フリガナ） カスカベ タロウ

氏 名 春日部 太郎

物件番号 １

開 札 日 令和８年１月２０日（火）

Ｎｏ .

令和 ― 年 ― 月 ― 日

令和 ― 年― 月― 日

春日部市指定（収納代理）金融機関

上記のとおり納入してください。

春日部市長 岩谷 一弘

上記の金額領収しました。

春日部市指定（収納代理）

金融機関

春 日 部 市

春日部 太郎

●●●●

物件番号を
必ず記入

管

財

課

担
当
課

領収日付印

（裏面記載）

納 入 期 限

納 入 場 所

納入通知書兼領収証書

歳 計 外

（取扱店→払込人）

通 知 年 月 日

様

金 額
円

摘 要 金 額

内 訳
入札保証金

物件番号 １

歳入科目
令和７年度 会計

（納入者）

入札書封印の要領
１ 封筒は、参加申込の際にお渡しした「入札書提出用」封筒に、下記内容を黒のペン又は
ボールペン等の消えない筆記用具で記入してください｡

２ 入札書の印及び封印の印は、入札参加申込書に押印した印又は認め印を使用してくだ
さい｡

注・・封筒に入れるもの
□入札書
□入札保証金提出書
□金融機関の領収印がある納入通知書兼領収証書

（表） （裏）

印

印

の り 付

封印

３か所

に押印

印

入 札 書 提 出 用

入 札 書 在 中

春 日 部 市 役 所

物件番号 １
申 込 者 春日部 太郎
代 理 人 春日部 次郎

次の書類を同封してください。
□入札書
□入札保証金提出書
□金融機関の領収印がある
納入通知書兼領収書

✓
✓
✓